
                 Přesné setí obilovin strojem Kinze                      

 

Přesné setí obilovin je bezesporu výzva a technologie Kinze je pro tuto výzvu připravená. Na 

Slovensku jsou založeny pokusy s různými odrudami ozimých pšenic, které byly sety přesným 

secím strojem Kinze 3500 8R ASD úzkořádek (rozteč řádků 37,5 cm). Výsevky se pohybovaly 

dle doporučení osivářů okolo 100 kg/ha    

 

Kinze dodává speciální výsevní kotouče pro obiloviny, které jsou určeny pro podtlakové 

výsevní ústrojí Vacuum Meter.  

  

 

 

 



 

Kontrola porostu 18.5. 2021. V této fázi již prakticky nebyly patrné jednotlivé řádky. Porost je vyrovnaný 

s velkým počtem (v průměru 5-6) silných a zdravých odnoží.   

 

 

Pro setí byl použit secí stroj Kinze 3500 8R Interplant ASD s aplikací kapalných minerálních hnojiv.  

U hybridních pšenic se pohybuje výsevek okolo 1 mil semen/ha. U klasických odrůd je výsevek 

dvojnásobný.  

 


